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  Benutzungsgebühren Hortgruppe 
 
Für den Besuch der Hortgruppe werden monatliche Benutzungsgebühren erhoben. 
Die Benutzungsgebühren betragen: 
 
Hort Seggebruch: 
 
Fünftägige Betreuung 1. Kind ab 2. Kind 
Hortgruppe (Nachmittagsbetreuung, 17.30 Uhr) 180,-- Euro 155,-- Euro 
Hortgruppe (bis 14.30 Uhr) 140,-- Euro 120,-- Euro 
Hortgruppe (bis 15.30 Uhr) 155,-- Euro 135,-- Euro 
Mittagessen  41,-- Euro pro Person 
 
Dreitägige Betreuung 
Hortgruppe (Nachmittagsbetreuung, 17.30 Uhr) 148,-- Euro 129,-- Euro 
Hortgruppe (bis 14.30 Uhr) 124,-- Euro 108,-- Euro 
Hortgruppe (bis 15.30 Uhr) 133,-- Euro 117,-- Euro 
Mittagessen  24,60,-- Euro pro Person 
 
 
Hort Nienstädt: 
 
Fünftägige Betreuung 1. Kind ab 2. Kind 
Hortgruppe (Nachmittagsbetreuung, 17.30 Uhr) 180,-- Euro 155,-- Euro 
Hortgruppe (Mittagsbetreuung, 15.30 Uhr) 155,-- Euro 135,-- Euro 
Mittagessen  43,-- Euro pro Person 
 
Dreitägige Betreuung 
Hortgruppe (Nachmittagsbetreuung, 17.30 Uhr) 148,-- Euro 129,-- Euro 
Hortgruppe (Mittagsbetreuung, 15.30 Uhr) 133,-- Euro 117,-- Euro 
Mittagessen  26,-- Euro pro Person 
 
 
Anmerkung zur Berechnung bei gemischter Benutzung: 
 
 1. Kind ab 2. Kind 
Grundgebühr 100,-- Euro 90,-- Euro 
 
zzgl. pro Tag Nachmittagsbetreuung 16,-- Euro 13,-- Euro 
 in Nienstädt + Seggebruch, 17.30 Uhr 
 
zzgl. pro Tag Betreuung in Seggebruch, 14.30 Uhr 8,-- Euro 6,-- Euro 
zzgl. pro Tag Betreuung 
 in Nienstädt + Seggebruch, 15.30 Uhr  11,-- Euro 9,-- Euro 
 
 
 


